
UCHWAŁA NR XXXVIII/279/2022 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań ratowniczych poprzez 

podjęcie uchwał dotyczących: wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na 

terenie podległych miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia 

zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości maseczek (Strona 

Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet) z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych 

miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, 

Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, 

Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.), wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji 

medycznej ponieważ są to działania surowo karane (pozbawianie ludzi wolności – bez 

wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako „zbrodnie”. 

Art. 118 A § 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 (Pozbawienie człowieka 

wolności), wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) 

ponieważ te szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez 

pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia 

zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia "Działań Ratowniczych" 

mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych 

w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej 

sprawie w Mediach 

 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

Z 2021 r. poz. 1372 ze. zm.) w związku z art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                       

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sitno uchwala: 

 

§ 1 

 

Uznać za niezasadną petycję z dnia 21 grudnia 2021 r. uzupełnioną 22 grudnia 2021 r. 

dotyczącą w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań ratowniczych poprzez 

podjęcie uchwał dotyczących wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie 

podległych miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi 

oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości maseczek, wydanie zakazu stosowania 

Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane, wydanie zakazu 

stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki są 

Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie 

najbliższych kilku lat oraz Podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcia 

szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia              

i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach.  

 

 

 

 



§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sitno do powiadomienia wnoszącego 

petycje o sposobie rozpatrzenia petycji, poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Władysław Wydmański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XXXVIII/279/2022 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Petycja Fundacji im. Nikoli Tesli ul. Proletariacka 3/28, 15-449 Białystok przesłana 

przez Pana Mateusza Jarosiewicza wpłynęła w dniu 21 grudnia 2021 r. uzupełnienie petycji 

wpłynęło w dniu 22 grudnia 2021 r.  

Przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia uchwał dotyczących wydania zakazu 

stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ stanowią 

poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach                  

o szkodliwości maseczek, wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej 

ponieważ są to działania surowo karane, wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA 

(wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną                 

a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku lat oraz 

Podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną 

wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie 

specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach.  

Petycja na XXXVII Sesji Rady Gminy Sitno w dniu 29 grudnia 2021 r. została 

skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy Sitno do Komisji Skarg Wniosków               

i Petycji, a następnie wraz ze stanowiskiem tej Komisji, została wniesiona pod obrady sesji 

Rady Gminy Sitno. 

Komisja w dniu 11 stycznia 2022 r. badając stan prawny wnioskowanej petycji 

wskazała, że brak jest podstaw prawnych do podjęcia postulowanych uchwał. Przedmiotem 

petycji może być żądanie w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 

lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 

w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach należy przyjąć, że 

petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy 

publicznej określonego co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego się w  art. 18 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 

zm.) z kolei Statut Gminy Sitno, określa iż Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze 

uchwał sprawy należące do jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym 

oraz w innych ustawach, a także w przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustawy. 

Oprócz uchwał Rada może podejmować: deklaracje, oświadczenia, apele, opinie, stanowiska 

przy czym do deklaracji, oświadczeń, apeli, opinii i stanowisk ma zastosowanie przewidziane 

w Statucie tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej i podejmowania uchwał. Komisja 

podkreśla, że Rada może działać wyłącznie w granicach prawa i jest związana zawartymi              

w nich upoważnieniami ustawowymi. Zapis w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym, ustalający zakres kompetencji gminy nie daje podstawy prawnej dla 

podjęcia takowych uchwał. Jest to wyłącznie ustalenie kompetencji gminy, a nie delegacja do 

podejmowania uchwał. Stanowisko takie ugruntowało się w orzecznictwie sądowym, jak                

i administracyjnym. Mając powyższe na względzie, Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

uznała petycję za niezasadną. 

 

 

 


